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Zápisnica OZ č. 3/2019 
z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, ktoré sa konalo 

16.  mája 2019, t.j.  vo štvrtok o 19.00 hodine na OcÚ Vlčkovce 

 

 
Prítomní: 9 poslancov z  celkového  počtu 9, hlavný kontrolór obce, zapisovateľka (viď. prezenčná listina) 

 

Neprítomní :  Ing. M. Bilčíková ( do 19.35), M. Morvayová ( hl. kontrolór obce) 

 

Overovatelia + návrhová komisia :  Tomáš Bočko a Peter Dano 
 

  Program:  

 

  1. Otvorenie zasadnutia 

  2. Určenie overovateľov a voľba návrhovej komisie  

  3. Schválenie programu zasadnutia 

  4. Rozpočtové opatrenia 

  5. Schválenie žiadosti o  dotácie 

  6. Informácie, rôzne 

  7. Diskusia 

  8. Záver 
     

 

1. Otvorenie  

 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Ivan Dobrovodský. Na úvod privítal všetkých prítomných, 

skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 
 

2. Voľba overovateľov a návrhovej komisie 

 

Za navrhovateľov a overovateľov zápisnice starosta obce navrhol Tomáša Bočka a Petra Dana. 

 

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 6  (M. Falath,  V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič, M. Madarová,  Ing. M. Muška,  

                                                 Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 2  (T. Bočko, P. Dano)  

 

3. Schválenie programu zasadnutia 

 

Ing. Ivan Dobrovodský, starosta obce oboznámil prítomných s programom zasadnutia. K navrhnutému 

programu   neboli navrhnuté žiadne zmeny. 

 

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 8  (T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                 M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0  
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4. Rozpočtové opatrenia 

 

Ekonómka obce p. M. Hermanská vypracovala návrhy  rozpočtových opatrení na zmenu rozpočtu č.3/2019,  

a č.4/2019. Rozpočtové opatrenie č.3/2019 - povolené prekročenie a viazanie výdavkov- Úprava a rozšírenie 

plochy v areáli školy, plávanie a rehabilitačné cvičenie, turnaj starých pánov (dofinancovanie dotácie 

z TTSK) - bežné výdavky, stavebné úpravy na zvýšenie energetickej  hospodárnosti hasičskej zbrojnice 

budovy DHZ Vlčkovce, úprava plochy v areáli školy - kapitálové výdavky. Rozpočtové opatrenie č.4/2019 - 

povolené prekročenie a viazanie príjmov - dotácie z TTSK, z nadácie SPP. 
 

 

UZNESENIE č. 20/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 16.5.2019 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

schvaľuje 

rozpočtové opatrenia na zmenu rozpočtu č.3/2019 a č.4/2019, 

 
 

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 8  (T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                 M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0  

 
 

5.Schválenie žiadosti o dotácie 

 

Schválenie  vyčlenenia finančných prostriedkov pre projekt „Rozšírenie hracej a oddychovej plochy 

pri ZŠ s MŠ Vlčkovce 

Starosta obce informoval o možnosti čerpania dotácie na projekt rozšírenia hracej a oddychovej plochy vo 

dvore ZŠ s MŠ vo Vlčkovciach, výzvy ktorá by bola realizovaná v rámci MAS 11 Plus a prefinancovania 

z dotácie od nadácie SPP. Priestor bude projekčne rozdelený  na dve časti, pieskové doskočisko 

s rozbehovou dráhou a príslušenstvom financované z prostriedkov  NSPP a obce.. Uvedené bude realizované 

v roku 2019. Časť trávnatého ihriska a rozšírenie  detského ihriska  plánujeme samostatne realizovať 

z projektu výzvy v rámci MAS 11 Plus, doteraz nie je známy termín na spustenie výzvy, takže realizácie 

bude pravdepodobne  koniec 2019/2020. 
 

 

UZNESENIE č. 21/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 16.5.2019 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

berie na vedomie 

informáciu o príprave výziev, ktoré budú realizované v rámci MAS 11 Plus, 

 

schvaľuje 

vyčlenenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce na zabezpečenie spoluúčasti financovania vo výške 

minimálne 5% z celkových nákladov projektu, 
 

poveruje 

   starostu obce zabezpečením vypracovania projektovej dokumentácie a predloženia žiadosti na projekt   

   „ Rozšírenie hracej a oddychovej  plochy pri ZŠ s MŠ Vlčkovce“. 
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Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 8  (T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                 M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0  

 

 

 

Schválenie  vyčlenenia finančných prostriedkov pre projekt „ Stavebné úpravy z dôvodu zvýšenia 

energetickej hospodárnosti objektu Hasičskej zbrojnice DHZ Vlčkovce . 

Starosta informoval prítomných o vyhlásenej výzve V. Prezídia HaZZ 2019 - čerpanie finančných 

prostriedkov na stavebné  úpravy budovy hasičskej  zbrojnice DHZ v rámci zvýšenia energetickej 

hospodárnosti budovy.  
 

 

UZNESENIE č. 22/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 16.5.2019 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

berie na vedomie 

vyhlásenie výzvy V. Prezídia HaZZ 2019, 

 

schvaľuje 

vyčlenenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce na zabezpečenie spoluúčasti financovania vo výške 

minimálne 5% z celkových nákladov projektu, 

 

poveruje 

     starostu obce zabezpečením vypracovania a predloženia žiadosti na projekt  „ Stavebné úpravy z dôvodu  
    zvýšenia energetickej hospodárnosti  objektu Hasičskej zbrojnice DHZ Vlčkovce“ v zmysle výzvy V. Prezídia  

    HaZZ  2019. 

 
 

Hlasovanie : Prítomní: 8 

 Za: 8  (T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                  M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0  

 

Po prerokovaní tohto bodu sa o 19.35 dostavila na rokovanie poslankyňa OZ Vlčkovce Ing. Mária 

Bilčíková. 

 

Schválenie  projektu cezhraničnej spolupráce 

Starosta informoval  o príprave projektu v rámci cezhraničnej spolupráce CZ/SR v rámci Mikroregiónu 11 Plus. 

 

UZNESENIE č. 23/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 16.5.2019 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

berie na vedomie 

informácie o príprave projektu v rámci cezhraničnej spolupráce CZ/SR v rámci Mikroregiónu 11 Plus, 
 

schvaľuje 

a) zapojenie obce Vlčkovce do projektu cezhraničnej spolupráce CZ/SR v rámci Mikroregiónu 11 Plus, 

b) v prípade úspešnosti podanej žiadosti súhlasí s vyčlenením finančných prostriedkov na realizáciu projektu, 

pričom konkrétna suma bude schválená v rámci rozpočtu obce Vlčkovce 
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poveruje 

     starostu obce zabezpečením  prípravy podkladov na spracovanie projektovej dokumentácie a podanie žiadosti,  
     ktorú bude zabezpečovať Mikroregión 11 Plus. 

 

 

Hlasovanie : Prítomní: 9 

 Za: 9  (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár,  

                                               Mgr. M. Kráľovič, M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0  

 

 

 

6. Informácie, rôzne 

 

Žiadosť o zmenu ÚPND obce Vlčkovce 

Starosta obce informoval o  žiadosti na zmenu ÚPND obce, ktorú  doručila do podateľne obce Mgr. Viera 

Kráľovičová. Ide o administratívnu zmenu na dvoch parcelách p.č. 1358/80 p.č. 1358/120 v k.ú. Vlčkovce vo 

vlastníctve  žiadateľky, zmeny aktuálneho využitia predmetných parciel zo záhrad na plochy bývania – RD. 

  

 

UZNESENIE č. 24/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 16.5.2019 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach  

súhlasí 

     a) so zadaním návrhu na vypracovanie zmeny ÚPND obce Vlčkovce  v zmysle podanej žiadosti zo dňa     

13.5.201 9 na parcely č. 1358/80 p.č. 1358/120 na plochy bývania, 

b) náklady na vypracovanie predmetnej zmeny ÚPND Vlčkovce bude znášať v plnej miere žiadateľ. 
 

     poveruje 

    starostu obce rokovať so spracovateľom ÚPND na zapracovanie zmeny v zmysle  predloženej žiadosti zo dňa  

    13.5.2019.. 

 

Hlasovanie : Prítomní: 9 

 Za: 8  (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár,  

                                               M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 1 ( Mgr. M. Kráľovič)  

 

 Informácie o príprave a zabezpečení projektov a investičných zámerov 

 

Čistiace vozidlo- v rámci dotácie z Envirofondu bolo vysúťažené cez EKS na sumu 107 470 Eur, dodávateľom 

bude Hanes Slovakia, s.r.o. zo 4 uchádzačov. Doplnené materiály  budú v termíne do 20.mája zaslané na 

Envirofond. Samotné vozidlo by malo byť dodané v termíne  9/2019.Finančné prostriedky budú refundované na 

základe žiadosti o platbu. 

Chodník  od Cukopu pri ZAMA- je vypracovaná PD, podklady sú u obstarávateľa, ktorý pripravuje VO na 

dodávateľa. Začatie prác sa predpokladá od 06/2019 s trvaním do 08/2019. Finančné prostriedky boli vyčlenené 

v rozpočte obce na rok 2019. 

Oplotenie cintorína- zámenná zmluva medzi obcou a Farským úradom bola podpísaná a postúpená na Okresný 

úrad- odbor  katastrálny. Pripravuje sa PD, spracováva sa rozpočet na búracie a stavebné práce. Vizualizácia je 

navrhnutá s betónovými okrasnými tvárnicami a kovanými dielmi, 1x bránka pre chodcov a 1x brána pre vjazd 

vozidiel. Po dodaní výkazu výmer a rozpočtu bude zadané VO na dodávateľa, predpokladaný termín realizácie 

august- október 2019. Finančné prostriedky sú vyčlenené v rámci schváleného rozpočtu na rok 2019. 

Mobilná aplikácia- informácie o možnosti zabezpečenia aplikácie pre mobilné telefóny, ktorú by realizovala 

spoločnosť Galileo, ktorá je spracovateľom webovej stránky obce. Jednorazový poplatok by bol vo výške 720 Eur 

s DPH, ročný poplatok vo výške 194 Eur s DPH. Možný termín dodania je cca 15 dní od objednávky. Reedíciu 
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stránky v súčasnosti neodporúčajú. Odporúčaná doba je po 4-5 rokoch, naša stránka má dva rok. Poslanci OZ 

Mgr. Kráľovič a Ing. Muška preveria možnosti  a ponuky iných dodávateľov aplikácií a web stránok. 

 

 

UZNESENIE č. 25/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 16.5.2019 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach  

 

    berie na vedomie  

    informácie o pripravovaných investičných zámeroch, 
 

     

Hlasovanie : Prítomní: 9 

 Za: 9  (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, P. Dano, M. Falath,  V. Kollár,  

                                               Mgr. M. Kráľovič, M. Madarová,  Ing. M. Muška, Ing. K. Pribilová, PhD.) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0  

 

 

Poďakovanie 

Starosta obce poďakoval za zabezpečenie akcií- Stavanie mája a Slávnosť ku Dňu matiek. 

 

Pripravované akcie 

Súťaž DHZ- 25.5.2019, Deň detí na FM- 1.6., Deň detí  Vlčkovce- 8.6., Vlčkovský guláš- 8.6., Vystúpenie 

Kašubovci- 8.6., Festival Mikroregiónu v Abraháme- 15.6 – účasť speváckej skupiny Vlčkovanka. 

 

7. Diskusia 

 Ing. M. Bilčíková-  navrhla možnosť zmeny otváracích hodín v sobotu  na popoludnie. Obec bude prevádzku  

zberného dvora vyhodnocovať po roku. Obec zatiaľ nezaznamenala žiadne žiadosti o zmenu otváracích hodín na  

zbernom dvore. 

Mgr. M. Kráľovič- informoval sa o možnosti dočasného umiestnenia posilňovacích strojov z posilňovne, ktoré sa  

momentálne nepoužívajú. Obec poskytne priestor kde je možné uložiť tieto stroje, v priestoroch tzv. „starého  

obchodu“ 

V. Kollár- navrhol možnosť jarného a jesenného zberu haluzovín spred rodinných domov. Starosta obce preverí  

možnosti realizácie takéhoto zberu. 

p. Bohunický- informoval sa o využití a možnostiach čistiaceho vozidla. Uvedené vozidlo je typovo ako  

multikára s čistiacimi kefami, vysávačom a fukárom s možnosťou dokúpenia rôznych doplnkových prvkov. 

 

 

8. Záver 
 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta obce Ing. Ivan Dobrovodský poďakoval prítomným za 

účasť a zasadnutie ukončil. 

 

Vo Vlčkovciach,   16.5.2019 

 

 

Overovatelia: 

 

 Tomáš Bočko                     ___________________                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                    Ing. Ivan Dobrovodský 

                                                                                                                                           starosta obce 

 

Peter Dano                          ___________________ 

 

 

Zapísala: 

 

Zdenka Štefunková ___________________                      
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